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Czar świąt w Lipowinie. Jasełka, koncert
i degustacja warmińskich specjałów Ołtarz po konserwacji

Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy 
w Wilczętach – już za nami!

O odbudowie ratusza i nie tylko

str. 5 str. 6 str. 10

Opieka nad braniewskimi zabytkami to jeden z priorytetów, 
a jednym z najważniejszych partnerów w tych działaniach 
jest wojewódzki konserwator zabytków, Mirosław Jonakowski. 
Ostatnie spotkanie robocze, które odbyło się w siedzibie 
Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Olsztynie, 
stanowiło okazję do omówienia kluczowych kwestii 
związanych z odbudową ratusza. str. 7
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Koniec roku to zawsze czas 
refleksji, podsumowań i no-
wych nadziei na przyszłość. W 
imieniu całej redakcji naszej 
gazety pragnę złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia 
świąteczne i noworoczne. Niech 
te święta wypełnią Wasze domy 
ciepłem, miłością i spokojem, 
a przy wigilijnym stole znajdzie 
się miejsce na serdeczną roz-
mowę, śmiech i pojednanie.

Życzę Wam również siły i 
zapału do realizacji planów, 
zarówno tych osobistych, jak 
i tych, które służą naszej lo-
kalnej społeczności. Niech 
nadchodzący rok stanie się 
okazją do jeszcze większego 
zaangażowania w sprawy na-
szych miast, miasteczek, wsi 
– wspólne działania potrafią 
przynosić niezwykłe efekty, 
a każde, nawet najmniejsze 
dobro, wraca ze zdwojo-
ną siłą.

Pamiętajmy również o rado-
ści z codziennych, drobnych 
rzeczy. Czasem wystarczy 
uśmiech do nieznajomej/nie-
znajomego, czy dłuższy spacer, 
by poczuć, że życie ma wiele 
odcieni szczęścia.

Wierzę, że razem, jako wspól-
nota mieszkańców, możemy 
uczynić nadchodzący rok lep-

szym – dla nas samych i dla 
przyszłych pokoleń.

Koniec roku to także dosko-
nała okazja do podziękowań. 
Przede wszystkim dziękuje-
my Wam, drodzy Czytelnicy, 
że jesteście z nami i czytacie 
Nowiny Północne. To dla Was 
tworzymy każde wydanie z 
pasją i zaangażowaniem. To 
dzięki Wam wiemy, że warto 
co miesiąc przygotowywać ko-
lejne wydanie i dystrybuować 
je w wielu punktach.

Ale dziękujemy także tym, 
którzy wspierają finansowo 
każde wydanie – samorządom, 
przedsiębiorcom, firmom ma-
łym i większym. Bez Was nie 
byłoby tej gazety, którą trzyma-
my w ręku.

Dziękuję!
Wojciech Andrearczyk

redaktor naczelny Czy dziennikarstwo, nawet 
to lokalne, powinno scho-
dzić na poziom personalnych 
przepychanek i oskarżeń bez 
pokrycia? Ostatnio w naszym 
regionie obserwujemy próbę 

przedstawienia tego zawo-
du w  krzywym zwierciadle, 
gdzie ambicje, urażona duma 
i  tanie sensacje zdają się 
przesłaniać prawdziwą mi-
sję mediów. Przykład? Jeden 
z  lokalnych „dziennikarzy” 
zdaje się wyznawać zasadę 
„najlepszą obroną jest atak” 
i w ramach tego wdrożył wy-
jątkowo śliską narrację, kie-
rując m.in. przeciwko mnie 
– Markowi Szymańskiemu 
– nieprawdziwe oskarżenia.

Według niego jestem rze-
komo autorem anonimowe-
go profilu krytycznego wobec 
władz i  dygnitarzy, a  nawet 
jego samego. Wyobraźnia 
tego „kolegi po fachu” po-
szybowała tak daleko, że po-
stanowił uciec się do metod 
przypominających dawne – 
ubeckie – czasy, by zdyskre-
dytować mnie w  oczach lo-
kalnej społeczności. Sprawa, 

oczywiście, została zgłoszona 
odpowiednim instytucjom, bo 
granica dziennikarskiej kry-
tyki i zwykłej pomówień nie 
powinna być przekraczana.

Chcę wyraźnie zaznaczyć: 
korzystam wyłącznie z  pry-
watnego profilu oraz oficjalnych 
kanałów, takich jak „Nowiny 
Północne” czy „Info Mrągowo”. 
Wierzę, że transparentność to 
podstawa naszej pracy, a próby 
osłabienia tej wiarygodności 
mówią więcej o  ich autorach 
niż o tych, których atakują.

O  tym, jak dziennikarstwo 
w naszym regionie powinno 
wyglądać, będziemy pisać 
nadal – z szacunkiem, uczci-
wością i w interesie społecz-
ności. I  jeśli trzeba będzie, 
również o tych, którzy te za-
sady łamią.

Marek Szymański

DRODZY CZYTELNICY! CONAS NIE ZABIJE, TO NAS WZMOCNI 
– LOKALNA RZECZYWISTOŚĆ PIÓREM I SZABELKĄ

Kilka słów od Wydawcy

nowinypolnocne.pl

Zbliżający się koniec 2024 roku skła-
nia do podsumowań, ale także do 
planów na nadchodzący 2025. Co 

do podsumowań to w  perspektywie 
pięcioletniej dokonaliśmy tego w po-
przednim, jubileuszowym wydaniu 
“Nowin Północnych” wspólnie z Ko-
legium Redaktorskim. Ja jednak po-
kuszę się o ponowne podsumowanie 
poprzedniego roku... Wkład naszej 
redakcji w  budowaniu świadomości 
społecznej dotyczących działań oraz 
zaniechań władz regionu jest namacal-
ny w każdym z dwunastu wydań “No-
win”. Z ogromną satysfakcją obserwuję 
również kopiowanie naszych działań 
w konkurencyjnych lokalnych periody-
kach. Inną sprawą jest fakt podszywania 
się pod nasze dokonania, ale to raczej 
sprawa rozstrzygnięć prawnych, a nie 
temat dyskursu prasowego... Reasumu-
jąc - to był rok ważnych tematów, ale 
też ciekawych ludzi naszego regionu 
opisywanych na łamach gazety. Osob-
nym faktem wartym podkreślenia jest 
umocnienie pozycji w  internetowym 
świecie na portalu NowinyPolnocne.
pl. Ostatnim, ale wręcz najważniej-
szym tematem jest temat ludzi, którzy 
tworzą “Nowiny Północne” od samego 
początku do dziś... Wojtku, Marku oraz 
Koleżanki i  Koledzy współpracujący 
z nami, Dziękuję Wam za ogrom pomy-
słów oraz pracy jaką wkładacie w każde 
wydanie naszej gazety oraz na co dzień, 

redagując portal i pozostałe kanały ko-
munikacji... To daje poczucie, że nasze 
czasopismo jest od ludzi do ludzi, a nie 
jest tubą polityczną na zamówienie jed-
nej czy drugiej partii, w zależności od 
startu w wyborach członków redakcji 
i pseudo-dziennikarzy... Trzymajmy tak 
dalej! Dziękuję i proszę o więcej… Na 
nadchodzący 2025 rok życzę wszystkim 
tworzącym “Nowiny Północne” rze-
telności w przekazie, bo tego przede 
wszystkim wymaga od nas Czytelnik.
 

ATC Rafał B. Banasiak
kom. +48 696 481 486

rafalbanasiak@atc.agro.pl



3nowinypolnocne.pl
Nowiny Północne

nr 12/2024 (60)OKNO NA PÓŁNOC

Rada nadzorcza braniewskiego szpitala 
odwołała prezes Bożenę Duduś

Potrącenie na pasach. 
Kierowca autobusu „najechał” 

na dwie kobiety
Bożena Duduś, 
dotychczasowa prezes 
Powiatowego Centrum 
Medycznego Sp. z o.o. 
w Braniewie, została 
odwołana ze swojego 
stanowiska.

Decyzję o odwołaniu podjęto 
11 grudnia. „Zgromadze-
nie Wspólników Spółki 

rekomendowało Radzie Nad-
zorczej Spółki odwołanie Bo-
żeny Duduś z funkcji Prezesa 
Zarządu Spółki” – czytamy 
w przesłanym redakcji Portalu 
Braniewo oświadczeniu.

BEZ UMOCOWANIA 
PRAWNEGO

Powody odwołania? „Przyczy-
ną jest stwierdzone naruszanie 
przepisów prawa i podstawo-
wych obowiązków, co skut-
kuje utratą zaufania do pani 
Bożeny Duduś jako prezesa 
Zarządu Spółki. Skala i  czas 
popełnionych naruszeń może 
wskazywać na niedostateczny 
nadzór nad jej pracą jako Pre-
zesa Zarządu”.

Czytamy dalej: „Pani Pre-
zes w kontaktach z organami 
Spółki posługiwała się doku-
mentem o  jej powołaniu na 
kolejną kadencję w  Spółce, 
zatytułowanym »Uchwała 
Rady Nadzorczej«. Tymcza-
sem uchwała taka nie istnieje 
w Spółce jako dokument ma-
jący moc prawną”.

Ma to oznaczać, że „Pani 

Prezes sprawowała swą funkcję 
od około roku bez należytego 
umocowania prawnego, bez 
ważnego kontraktu”. Zatem 
jednym ze skutków ma być 
„pobieranie wynagrodzenia 
bez jakiejkolwiek podsta-
wy prawnej”.

JEST NASTĘPCZYNI
Rada Nadzorcza przychyliła 

się do tej decyzji i  odwołała 
z funkcji Bożenę Duduś, po-
wołując jednocześnie na to 
stanowisko Agnieszkę Grze-

lak — specjalistę w dziedzinie 
zarządzania Zakładami Opieki 
Zdrowotnej, wykwalifikowaną 
pielęgniarkę, aplikantkę rad-
cowską, mającą wieloletnie do-
świadczenie na stanowiskach 
kierowniczych w placówkach.

Dzień wcześniej (10 grud-
nia) do redakcji Portalu Bra-
niewo trafiło pismo – prze-
słane z  anonimowego konta 
na Facebooku i przez nikogo 
nie podpisane. Dotyczyło ono 
zamiarów odwołania Bożeny 
Duduś. „Dlaczego więc mie-

libyśmy zmieniać coś, co dzia-
ła? Dlaczego podważać sukces 
wypracowany ogromnym wysił-
kiem wielu ludzi?” – czytamy 
m.in. w anonimie.

Także 10 grudnia przed 
i w budynku Starostwa Powia-
towego w Braniewie odbyła się 
pikieta w obronie prezes szpi-
tala. Uczestniczyło w niej kilka 
osób, wśród nich kilku radnych 
Rady Powiatu Braniewskiego, 
w tym były starosta Karol Mo-
tyka i były wicestarosta Krzysz-
tof Kowalski.

Bożena Duduś nie jest już prezesem Powiatowego Centrum Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie
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We wtorek (17.12) 
około godz. 11:00 oficer 
dyżurny kętrzyńskich 
policjantów otrzymał 
zgłoszenie o potrąceniu 
osoby pieszej. Z 
przekazanych informacji 
wynikało, że do 
zdarzenia doszło na 
oznakowanym przejściu 
dla pieszych na ul. 
Pocztowej w Kętrzynie. 

We wskazane miejsce 
natychmiast zostały 
wysłane służby ratun-

kowe. Będący na miejscu po-
licjanci ustalili, że kierujący 
autobusem, 63-letni męż-
czyzna, zjeżdżając z ronda 
im. Romana Dmowskiego w 
ul. Pocztową, nie zachował 
należytej ostrożności i ude-
rzył pojazdem w dwie kobiety 
przechodzące przez oznako-
wane przejście dla pieszych. 
W wyniku zderzenie, jedna z 
kobiet, 63-latka nie odnio-
sła poważniejszych obrażeń, 
natomiast 71-latka z obraże-
niami ciała została przewie-
ziona do szpitala. Kierujący 
autobusem mężczyzna był 
trzeźwy. Autobusem podróżo-
wał sam kierowca. Policjanci 
pracujący na miejscu zdarze-
nia podjęli decyzję o zatrzy-
maniu prawa jazdy 63-latko-
wi. Niestety jest to kolejne 
groźne zdarzenie z udziałem 
niechronionych uczestników 
ruchu drogowego w powiecie 
kętrzyńskim. Mając na uwa-
dze te zdarzenia, policjanci 
apelują do uczestników ruchu 

o rozsądek oraz ostrożność 
na drodze.

– Musimy pamiętać, że każdy 
kierowca, dojeżdżając do ozna-
kowanego przejścia dla pie-
szych, ma obowiązek zachować 
szczególną ostrożność. Ozna-
cza to, że należy zwolnić i ob-
serwować otoczenie oraz ustą-
pić pierwszeństwa pieszemu. 
Zabrania się wyprzedzania po-
jazdu na przejściu dla pieszych 
i bezpośrednio przed nim oraz 
omijania pojazdu, który jechał 
w tym samym kierunku, lecz 
zatrzymał się przed pasami ce-
lem udzielenia pierwszeństwa 
osobom pieszym – przestrzega 
st.asp. Ewelina Piaścik, oficer 
prasowy kętrzyńskiej polciji.

Piesi także mają szereg obo-
wiązków. Zapis w ustawie pra-
wo o ruchu drogowym, który 
zabrania pieszym korzystania 
z telefonu lub innego urządze-
nia elektronicznego podczas 
wchodzenia, lub przechodze-
nia przez jezdnię, w tym rów-
nież podczas wchodzenia lub 
przechodzenia przez przejście 
dla pieszych.

– Apelujemy do niechronio-
nych uczestników ruchu dro-
gowego o używanie elementów 
odblaskowych, nie tylko poza 
obszarem zabudowanym, ale 
na wszystkich nieoświetlo-
nych drogach – dodaje poli-
cyjna rzecznizka.

Korzystanie z odblasków 
kilkukrotnie zwiększa wi-
doczność pieszych i rowerzy-
stów, dając kierowcy czas na 
wyminięcie lub wyhamowanie 
w sytuacji, gdy może dojść do 
zderzenia. Szczególnie w okre-
sie jesienno-zimowym należy 
bezwzględnie zadbać o bycie 
widocznym na drodze.
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Turniej bilardowy 8-bil w Kętrzynie 
– triumf Macieja Trudnowskiego

Święty Mikołaj przyjacielem wszystkich dzieci

Wilczek Wilkowo świętuje 
swoją historię sportową

Klub Strzelecki Alfa z Kętrzyna wyróżniony 
na Walnym Zebraniu Delegatów

W  niedzielę, 8 grudnia, 
w Bałtyckim Centrum 
Bilardowym odbył się 

emocjonujący turniej bilardowy 
w odmianę 8-bil. W rywalizacji 
udział wzięło 18 zawodników 
reprezentujących Olsztyn, 
Giżycko, Węgorzewo, Olecko 
i Kętrzyn. Zawody rozegrano 
systemem podwójnej elimi-
nacji (2 KO), a  ich otwarcia 
dokonał dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji 
w  Kętrzynie, Krzysztof Kru-
pienik.

Turniej obfitował w widowi-
skowe partie i zacięte wymiany 
taktyczne, świadczące o  wy-
sokim poziomie sportowym 
uczestników. W półfinałach za-
brakło niespodzianek. Pierwszy 
z nich przyniósł pojedynek Ma-
cieja Trudnowskiego (Olsztyn) 
z Łukaszem Drożdżem (Giżyc-
ko), zakończony pewnym zwy-
cięstwem Macieja 5:0. W dru-
gim półfinale Krystian Kosik 
(Kętrzyn) pokonał Dominika 
Wojciechowskiego (Olsztyn) 
po wyrównanej walce 5:3.

W  finale Maciej Trudnow-
ski potwierdził swoją dosko-
nałą dyspozycję, wygrywając 
z  Krystianem Kosikiem 5:2. 
Dzięki skutecznej grze i wyko-
rzystaniu błędów rywala mógł 
cieszyć się z zasłużonego zwy-
cięstwa.

Organizatorem wydarzenia 
był Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Kętrzynie. Gra-
tulujemy zwycięzcom i dzięku-
jemy wszystkim uczestnikom 
za sportowe emocje! 

W Centrum Szkolenia 
Straży Granicznej 
w Kętrzynie, jak co 

roku, zrealizowana została 
akcja charytatywna „Świę-
ty Mikołaj – przyjacielem 
wszystkich dzieci”, której 
celem było wsparcie wycho-
wanków Powiatowego Domu 
Dziecka w Kętrzynie. W 
przedsięwzięcie zaangażo-
wali się zarówno funkcjo-
nariusze Straży Granicznej, 
jak i pracownicy oraz słucha-
cze Centrum.

Zbiórka, która trwała od 25 
listopada do 6 grudnia, miała 
na celu zebranie środków na 
zakup wyjątkowych prezentów 
dla dzieci. Dzięki hojności i 
zaangażowaniu uczestników 
akcji, udało się przygotować 
paczki, które miały sprawić wy-
chowankom Powiatowego Domu 
Dziecka ogromną radość. Środki 
zebrane podczas zbiórki przeka-
zano 11 grudnia na ręce Bożeny 
Biegańskiej-Wójtowicz, dyrektor 
Powiatowego Domu Dziecka 
w Kętrzynie.

Spotkanie, które miało na celu 
wręczenie prezentów, zakoń-
czyło się wspólnym zdjęciem i 
wymianą świątecznych życzeń. 
Funkcjonariusze Straży Granicz-
nej oraz pracownicy Centrum 
Szkolenia SG wyrazili nadzieję, 
że podarowane upominki umilą 
dzieciom nadchodzące Święta 
Bożego Narodzenia i przyniosą 
im wiele radości. To już trady-
cja, że w okresie świątecznym 
wspierają oni lokalne dzieci, 
tworząc atmosferę solidarności 
i wzajemnej troski. SG

W  sali sportowej w  Wil-
kowie odbyło się wyjąt-
kowe spotkanie ludzi 

związanych z Klubem Sporto-
wym Wilczek, reprezentującym 
Gminę Kętrzyn. Klub z ponad 
20-letnią tradycją piłkarską 
rozpoczął swoją działalność 
od sekcji tenisa stołowego, 
a  później rozwijał również 
sekcję siatkówki, która z po-
wodzeniem działała przez 7 lat.

Na wydarzeniu zgromadzi-
ło się niemal 50 uczestników, 
którzy podzieleni na trzy dru-
żyny rozegrali turniej piłki 
nożnej halowej. Wynik nie był 
ważny, a zgodnie z zasadą zna-
ną z  dziecięcych rozgrywek, 
bramki nie były liczone – liczy-
ła się przede wszystkim dobra 
zabawa i wspomnienia.

Po sportowych emocjach 
każdy uczestnik otrzymał pa-

miątkowe klubowe medale 
oraz koszulki. Wójt Gminy Kę-
trzyn, Paweł Bobrowski, docenił 
osiągnięcia klubu, przekazując 
liczne pochwały, życzenia oraz 
list gratulacyjny.

Spotkanie było nie tylko oka-
zją do rywalizacji, ale również 
do podkreślenia wieloletniego 
zaangażowania społeczności 
w rozwój lokalnego sportu.

W Urzędzie Wojewódzkim 
w Olsztynie odbyło się 
Walne Zebranie De-

legatów Warmińsko-Mazur-
skiego Związku Strzelectwa 
Sportowego. W  wydarzeniu 
uczestniczyli przedstawiciele 
klubów strzeleckich z całego 
regionu, a  Kętrzyński Klub 
Strzelecki Alfa reprezentowali 
Michał Kamiński i Milan Cie-
śla.

Spotkanie było okazją do 
podsumowania działań na 
rzecz rozwoju strzelectwa 
sportowego i obronności kra-
ju. W trakcie obrad wręczono 
odznaczenia i wyróżnienia dla 
osób i organizacji zasłużonych 
dla tej dziedziny.

Klub Strzelecki Alfa również 
znalazł się w gronie nagrodzo-
nych. Na ręce Prezesa Jarosła-
wa Kamińskiego została prze-

kazana pamiątkowa statuetka, 
którą w jego imieniu odebrał 
Michał Kamiński. Uroczystego 
wręczenia dokonał Prezes War-
mińsko-Mazurskiego Związku 
Strzelectwa Sportowego, Je-
rzy Kowalski.

Wyróżnienie to stanowi 
uznanie dla działalności klubu 
i jego wkładu w rozwój strze-
lectwa sportowego w regionie.
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Strażacki opłatek

Upiekli pierniki

Jasełka, Kolędy i Warmińskie Przysmaki – Boże Narodzenie w Lipowinie
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Tradycją w Gminie Branie-
wo jest doroczne spotkanie 
opłatkowe organizowane 

przez Zarząd Gminny ZOSP 
RP w Braniewie. W tym roku 
gospodarzami uroczystości 
było OSP Gronowo.

Jest to czas, kiedy strażacy z 
OSP Gronowo, OSP Lipowina, 
OSP Żelazna Góra, MDP Li-
powina oraz zaproszeni goście 
gromadzą się, aby wspólnie 

świętować, dzielić się opłatkiem, 
składać życzenia, spędzać czas w 
miłej atmosferze oraz podsumo-
wać bieżący rok.

Uczestnicy spotkania ser-
decznie dziękują gospodarzom 
– OSP – na czele z prezesem 
OSP Gronowo dh Tomaszem 
Wyszomirskim, a także lokalne-
mu KGW „Gronowianki” oraz 
KGW „Warmianki”.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Takie spotkania nie tylko podkreślają znaczenie tradycji, ale także 
budują więzi między członkami społeczności strażackiej

„Boże Narodzenie 
w tradycji kulinarnej 
i zwyczajach mieszkańców 
Warmii” – pod tym hasłem 
odbyło się świąteczne 
spotkanie w Szkole 
Podstawowej 
w Lipowinie.

Jasełka szkolne to tradycyjne 
przedstawienie bożonaro-
dzeniowe, które ma na celu 

przybliżenie historii narodzin 
Jezusa oraz ukazanie wartości 
związanych z tym świętem, ta-
kich jak miłość, pokój i wspól-
nota.

Dzięki pozyskanym fundu-
szom z  Krajowego Ośrodka 
Wsparcia Rolnictwa, Oddział 
Terenowy w Olsztynie, a tak-
że wkładu własnego Gminy 
Braniewo oraz zaangażowa-
nia Szkoły Podstawowej im. 
Wincentego Witosa w Lipowi-
nie, Kół Gospodyń Wiejskich 
i  instytucji podległych UG 
zorganizowano to wspaniałe 
świąteczne wydarzenie.

Jasełka uroczyście otwo-
rzył wójt Gminy Braniewo 
Jakub Bornus, jednocześnie 
składając życzenia świątecz-
no-noworoczne. Wójtowi to-
warzyszyli dyrektor szkoły 
Bogumiła Jacak oraz przewod-
niczący Rady Gminy Braniewo 
Stanisław Żołędziewski.

Następnie cała sala zgroma-
dzonych mieszkańców oraz 
przybyłych zaproszonych go-
ści zobaczyła część artystyczną 
przygotowaną przez uczniów 
szkoły, która wprowadziła 
wszystkich w  świąteczny na-
strój. Tuż po Jasełkach na sce-
nie rozpoczął się recital świą-
teczny uczestników programu 
The Voice Kids oraz Euro Pop 
Contest – Aleksandra Dudek, 
Gabriela Piotrowska oraz Alek-
sander Ryś, którzy zaśpiewali 
piękne polskie kolędy.

Gdy część artystyczna się 
zakończyła, gospodarze wy-

darzenia zaprosili wszystkich 
zgromadzonych do świątecznej 
degustacji potraw warmiń-
skich. Również w trakcie wyda-
rzenia na korytarzu szkolnym 
odbywał się kiermasz ciast 
i rękodzieł świątecznych.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Podziękowania
Uczestnicy wydarzenia dzięku-
ją dyrektor szkoły w  Lipowinie 
– Bogumile Bogumiły Jacak, 
całemu gronu pedagogicznemu 
oraz ucķzniom za przepięknie 
przygotowane Jasełka Gminne.
Podziękowania należą się rów-

nież osobom odpowiedzialnym 
za przygotowanie i  wydawanie 
potraw świątecznych: KGW 
„Warmianki” z  Żelaznej Góry, 
KGW „To My” z Lipowiny, KGW 
„Szylenianki” z  Szylen, KGW 
„Nasze Krzewno” z  Krzewna, 
KGW „Słoneczne Gronówko” 
z  Gronówka, KGW „Pod Pro-
siaczkiem” z  Rudłowa, Środo-
wiskowy Dom Samopomocy 
w  Żelaznej Górze, Biblioteka 
Publiczna Gminy Braniewo im. 
Marii Zientary-Malewskiej w Li-
powinie, Kucharkom ze Szkoły 
Podstawowej w Lipowinie.

W jasełkach wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Lipowinie

Zebranych gości powitał wójt 
Gminy Braniewo Jakub Bornus, 
towarzyszyli mu dyrektor szkoły 
Bogumiła Jacak oraz przewod-
niczący Rady Gminy Braniewo 

Stanisław Żołędziewski
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Wypiekanie pierników 
to świetna okazja do 
wspólnego spędzenia 

czasu i integracji z dziećmi, 
szczególnie w okresie przed-
świątecznym.

Wójt Gminy Braniewo Jakub 
Bornus odwiedził dzieci z Od-
działu Przedszkolnego w Lipo-
winie, które wspólnie z sołty-
sem Sołectwa Lipowina Iwoną 

Błażejewską, radną Rady Gmi-
ny Braniewo Ireną Urbanowicz 
oraz członkami „Bandy Rudej” 
przygotowywały, wypiekały i de-
korowały pierniczki świąteczne.

Po zakończeniu przygotowy-
wania pierników, zorganizowa-
no wspólne biesiadowanie, w 
którym wszyscy poczęstowali 
się gotowymi wypiekami.

Inf. prasowa UG w Braniewie
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Pierwszoklasiści złożyli ślubowanie 
i rozpoczęli nowy etap w życiu

Pierwszy krok w przedszkolny świat. 
Uroczyste pasowanie w Zagajach”

Ubrali choinkęOłtarz po konserwacji Mikołaj odwiedził najmłodszych

W Szkole Podstawowej w Za-
gajach odbyła się uroczystość 
ślubowania klas pierwszych.

Pierwszoklasiści, przygoto-
wywani przez kilka tygodni, 
udowodnili, że są gotowi do 
rozpoczęcia nowego etapu w 
swoim życiu. W podniosłej 
atmosferze, przed pocztem 
sztandarowym, złożyli uroczy-
ste ślubowanie, zobowiązując 
się być dobrymi uczniami. 
Symbolicznego pasowania na 
ucznia dokonała dyrektor szko-
ły, Urszula Mazurek, używając 
ołówka niczym czarodziej-
skiej różdżki.

Zanim jednak oficjalnie do-
łączyli do szkolnej społeczno-
ści, pierwszoklasiści zapre-
zentowali swoje umiejętności. 
Recytowali wiersze, śpiewali 
piosenki i odpowiadali na py-

tania, pokazując, czego już 
zdążyli się nauczyć.

Na uroczystości obecny był 
wójt Gminy Lelkowo, Łukasz 

Skrzeszewski, który złożył 
dzieciom gratulacje, życzenia 
oraz wręczył upominki.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

W murach Szkoły Podsta-
wowej w Zagajach odbyła się 
niezwykła uroczystość – paso-
wanie na przedszkolaka.

Uroczystość rozpoczęła się 
występami dzieci, które po raz 
pierwszy zaprezentowały swoje 
umiejętności artystyczne przed 
szerszą publicznością.

Kulminacyjnym punktem 
wydarzenia było uroczyste ślu-
bowanie, które złożyły dzieci, 
deklarując, że będą wzorowy-
mi przedszkolakami. Następ-
nie dyrektor szkoły, używając 
magicznego ołówka, dokonała 
pasowania każdego z uczest-
ników, nadając im oficjalny 
status przedszkolaka.

Na wydarzenie przybył rów-
nież wójt Gminy Lelkowo, Łu-

kasz Skrzeszewski, który złożył 
gratulacje przedszkolakom. 
Wójt wręczył także upominki, 
życząc dzieciom pełnego rado-

ści i odkrywania niezwykłości 
świata dzieciństwa.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

To już prawdziwi, pełnoprawni uczniowie szkoły w Zagajach

Przedszkolaki z Zagaj
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Wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski 
serdecznie dziękuje 

uczniom klasy I Szkoły Podstawo-
wej im.Orła Białego w Lelkowie 
wraz z wychowawcczynią klasy 
panią Jolantą za piękne ustrojenie 
choinki w gabinecie.

— Dziękuję również za pięk-
ne kolędowanie — mówi wójt 
Skrzeszewski. — Zapocząt-

kowana kilka lat temu tradycja 
ubierania bożonarodzeniowego 
drzewka w  Urzędzie Gminy 
Lelkowo powoduje, że dzięki 
sercu, jakie uczniowie wkładają 
w jej ustrojenie, jest ona najpięk-
niejszym symbolem zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia! Za 
przekazaną choinkę serdecznie 
dziękuję Andrzejowi Rynkunowi.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wójt Gminy Lelkowo 
Łukasz Skrzeszewski 
i ks. proboszcz Pa-

weł Roszyński, przy udziale 
przedstawicieli Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Za-
bytków w Elblągu odebrali od 
wykonawcy – firmy Konser-
wacja Zabytków Daria Zasa-
da-Kłodzińska – wykonane 
zadanie dofinansowane w 
ramach Rządowego Progra-
mu Odbudowy Zabytków 
pn. „Konserwacja ołtarza 
głównego w Kościele pw. 
Najświętszego Serca Pana 
Jezusa w Dębowcu”,

Wykonane zostały prace kon-
serwatorskie i restauratorskie 
polegające na pełnej konserwa-
cji barokowego ołtarza głów-
nego w kościele. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi 354 
tys. złotych, w tym Promesa z 
RPOZ (ponad 346 tys. złotych) 
i z budżetu Gminy Lelkowo 
(ponad 7,1 tys. złotych).

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Święty Mikołaj – wraz ze 
swoimi pomocnikami – od-
wiedził dzieci z miejscowo-

ści Jachowo, Lutkowo, Bieńko-
wo, Grabowiec, Piele i Zagaje.

Podziękowania należą się 
radnym, którzy pomogli Miko-
łajowi w doręczeniu upomin-
ków (Adrianowi Kowitzowi, 
Radosławowi Kołakowskiemu, 
Beacie Pleczkowskiej, An-

nie Rykaczewskiej), Józefowi 
Piotrowskiemu i Kamilowi 
Sabatowskiemu, a także spon-
sorom: Jerzemu Bukackiemu, 
państwu Dorocie i Krzyszto-
fowi Smorągiewicz, Justynie 
Dębskiej, Łukaszowi Kręcz-
kowskiemu, Damianowi Ry-
kaczewskiemu, a także wójtowi 
Łukaszowi Skrzeszewskiemu. 

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Na drzewku znalazły się ozdoby, które własnoręcznie wykonywali 
uczniowie na przestrzeni kilku lat

Zabytkowy ołtarz znajduje się 
w kościele w Dębowcu

Święty Mikołaj, który odwiedził dzieci z Jachowa, Lutkowa, 
Bieńkowa, Grabowca, Piela i Zagaj mógł także liczyć na wsparcie 

swoich pomocników

Fo
t. 

Ar
ch

iw
um

 U
G 

w
 L

el
ko

w
ie



7Nowiny Północne
nr 12/2024 (60)nowinypolnocne.pl GMINA RESZEL

Gmina Reszel z dofinansowaniem 
na rozwój infrastruktury kanalizacyjnej

Wizyta w Miastach 
Partnerskich

12 grudnia w Warmińsko-
Mazurskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Olsztynie 
burmistrz Andrzej 
Lewandowski oraz skarbnik 
gminy Reszel Marta 
Gradzewicz podpisali umowę 
o dofinansowanie zadania 
pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i kontenerowej 
oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Kocibórz”. Tym 
samym możemy pochwalić 
się kolejnym sukcesem 
w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. Zadanie 
będzie realizowane w ramach 
Rządowego programu 
rozwoju północno-wschodnich 
obszarów przygranicznych na 
lata 2024-2030.

Przedsięwzięcie ma na celu 
poprawę jakości życia 
mieszkańców miejscowości 

Kocibórz oraz ochronę środo-
wiska naturalnego. Budowa 
nowoczesnej sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz kontenerowej 
oczyszczalni ścieków znaczą-
co usprawni system gospodarki 
wodno-ściekowej w regionie.

Całkowity koszt inwestycji 
wynosi 916 100,20 zł, z czego 
732 880,16 zł pochodzi z dofi-
nansowania w ramach rządo-
wego programu, 183 220,04 zł 
to środki własne gminy.

Realizacja projektu jest klu-
czowa dla dalszego rozwoju 
infrastruktury w regionie oraz 
spełnienia potrzeb lokalnej 
społeczności. Dzięki tej inwe-
stycji zapewniamy mieszkań-
com lepsze warunki sanitarno-
-higieniczne oraz przyczyniamy 
się do ochrony środowiska 
naturalnego. To kolejny krok 
w  kierunku zrównoważonego 
rozwoju naszej gminy. Prace 
budowlane mają rozpocząć się 
w  pierwszej połowie 2025 r., 
a ich zakończenie przewidziano 
na koniec roku 2025. 

Dofinansowanie jest efektem 
skutecznych działań samo-

rządu, który konsekwentnie 
stara się pozyskiwać środki 
zewnętrzne na najważniej-
sze inwestycje w gminie. Re-
alizacja projektu przyniesie 
wymierne korzyści zarówno 
dla mieszkańców Kociborza, 
jak i dla całej gminy. Poprawa 
infrastruktury sanitarnej to 
także ważny element ochrony 
środowiska, który ma szcze-
gólne znaczenie w  dzisiej-
szych czasach. Samorząd 
gminy wyraża wdzięczność 
za wsparcie oraz zaufanie, 
dzięki któremu możliwe było 
uzyskanie tak istotnego dofi-
nansowania.

W  dniach 30 listopada 
– 1 grudnia delega-
cja z  Reszla, na czele 

z  Burmistrzem Andrzejem 
Lewandowskim, odbyła wi-
zytę w miastach partnerskich 
Jemnice w  Czechach oraz 
Raabs an der Thaya w  Au-
strii. W skład delegacji weszli 
przedstawiciele lokalnych 
władz oraz osób zaangażo-
wanych w rozwój współpracy 
międzynarodowej. Celem wi-
zyty było poznanie funkcjono-
wania samorządów partner-
skich, wymiana doświadczeń 
oraz poszukiwanie nowych 
obszarów współpracy. Program 
wizyty obejmował spotkania 
z  lokalnymi władzami, pod-
czas których omówiono kwe-
stie związane z zarządzaniem 
miastami, realizacją projektów 
lokalnych oraz wyzwaniami 

stojącymi przed samorządami 
w obecnych czasach.

Delegacja miała również 
okazję odwiedzić najważniej-
sze miejsca związane z historią 
i kulturą Jemnic oraz Raabs an 
der Thaya. Była to doskonała 
okazja do lepszego poznania 
specyfiki obu regionów i  ich 
dziedzictwa. Spotkania za-
owocowały wieloma ciekawymi 
pomysłami na dalszą współ-
pracę. Podkreślono znaczenie 
budowania międzynarodowych 
więzi, które przyczyniają się 
do wzajemnego rozwoju spo-
łeczności lokalnych. Wizy-
ta ta była kolejnym krokiem 
w  umacnianiu partnerskich 
relacji między Reszlem a Jem-
nicami i Raabs an der Thaya, 
potwierdzając zaangażowanie 
wszystkich stron w budowanie 
trwałej i owocnej współpracy.
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Gmina Srokowo zrealizuje remont dróg w Kosakowie i Szczeciniaku

KĘTRZYN GRA Z WOŚP!

Mikołajkowe Czytanie w miejskiej bibliotece Gmina Korsze z dotacją 
na program „Ciepłe Mieszkanie”

W Urzędzie Gminy 
w Srokowie podpisano 
umowę na realizację 
remontu dróg gminnych 
w miejscowości Kosakowo. 
Wykonawcą inwestycji 
zostało Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowo-Mostowych 
„Ostrada” Sp. z o.o. 
w restrukturyzacji z siedzibą 
w Ostrołęce.

Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wynosi 424 876,70 
zł. Połowa tej kwoty, czyli 

212 438,35 zł, pochodzi z do-
finansowania uzyskanego ze 

środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg, natomiast 
drugą połowę stanowią środki 
własne gminy.

Realizacja projektu wpły-
nie na poprawę infrastruk-
tury drogowej w  Kosakowie, 
co przyczyni się do lepszego 
komfortu i  bezpieczeństwa 
użytkowników dróg. Samorząd 
Gminy Srokowo po raz kolejny 
udowodnił swoją skuteczność 
w  pozyskiwaniu środków ze-
wnętrznych na rozwój lokal-
nej infrastruktury.

Także w  siedzibie Urzędu 
Gminy Srokowo podpisano 
umowę na realizację zadania 
pn. „Remont drogi w  gminie 
Srokowo zlokalizowanej na dz. 
nr 116/1 obręb Chojnica (miej-

scowość Szczeciniak)”. Wyko-
nawcą inwestycji jest Przedsię-
biorstwo Robót Drogowych Sp. 
z o.o. z siedzibą w Gajewie.

Inwestycja otrzymała dofi-
nansowanie ze środków Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg 
w wysokości 232 151,35 zł, co 
stanowi połowę całkowitej war-
tości projektu, wynoszącej 464 
302,71 zł. Pozostałe 232 151,36 
zł to środki własne gminy.

Realizacja remontu poprawi 
stan techniczny drogi w Szcze-
ciniaku, co pozytywnie wpły-
nie na komfort i bezpieczeń-
stwo jej użytkowników. Dzięki 
pozyskanym środkom gmina 
kontynuuje działania mające 
na celu rozwój lokalnej infra-
struktury drogowej.

Bezpieczeństwo i zdrowie 
dzieci. To hasło przewodnie 
33. finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy, która 
tym razem zagra na rzecz 
onkologii i hematologii 
dziecięcej.

Przygotowania do finału 
WOŚP w Kętrzynie wkra-
czają w  decydującą fazę. 

Szefem sztabu, który został 

zawiązany przy Urzędzie 
Miasta Kętrzyna, ponownie 
jest Mariusz Kirszyński. Już 
wkrótce w sklepach i instytu-
cjach na terenie miasta oraz 
całego powiatu pojawi się 90 
stacjonarnych puszek. Jed-
na z nich, dostępna jest już 
w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta przy ul. Woj-
ska Polskiego 11.

W  dniu finału, w  niedzie-
lę 26 stycznia 2025 roku, na 
ulicach Kętrzyna kwestować 

będzie 250 wolontariuszy. 
Działania wspiera, nie tylko 
organizacyjnie, ale również 
podczas kwestowania, Karol 
Lizurej - burmistrz Miasta 
Kętrzyn. Podczas roboczego 
spotkania, burmistrz omó-
wił z  szefem sztabu oraz 
Januszem Mazurkiewiczem 
przygotowania do stycznio-
wego finału, który odbędzie 
się w hali MOSiR przy ul. Ka-
zimierza Wielkiego 12a.

Mikołajkowe Czytanie to 
wyjątkowa tradycja, która 
od 20 lat łączy miłość do 
literatury z magią świąt. 
W tym roku w spotkaniu 
udział wziął burmistrz Karol 
Lizurej, który wspólnie 
z Małgorzatą Margas, 

dyrektor biblioteki, czytał 
najmłodszym fragmenty 
książek.

W wydarzeniu uczestni-
czyli uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 3 oraz 

Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej „Klucz”. Przenieść ich 

w  świat świątecznych cudów 
pomogli uczniowie klasy 3b ze 
Szkoły Podstawowej nr 1, któ-
rzy pod okiem wychowawczy-
ni, Doroty Gwardy, dali piękny 
i pouczający występ. 

To było magiczne spotkanie 
pełne radości, świątecznego 
ciepła i literackiej przygody!

Gmina Korsze otrzymała 
prawie 970 tys. zł 
dofinansowania w 
ramach programu „Ciepłe 
Mieszkanie”. Umowa została 
podpisana 10 grudnia 2024 
r. w siedzibie Warmińsko-
Mazurskiego Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Olsztynie.

Środki te pozwolą na realiza-
cję inwestycji w kilkunastu 
lokalizacjach oraz wsparcie 

dla 45 beneficjentów końco-
wych. Program ma na celu po-

prawę jakości powietrza w re-
gionie Warmii i Mazur, a także 
obniżenie kosztów ogrzewania 
oraz podniesienie komfortu ży-
cia mieszkańców.

To ważny krok w kierunku 
ochrony środowiska i zrów-
noważonego rozwoju, podkre-
ślający troskę o naturę i dobro 
lokalnych społeczności.
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Braniewo wzmacnia współpracę w Euroregionie Bałtyk O odbudowie ratusza i nie tylko
Stowarzyszenie 
Gmin RP Euroregion 
Bałtyk otwiera nowe 
możliwości dla miasta 
Braniewa. Euroregion 
Bałtyk jest platformą 
współpracy, która pomaga 
miastom członkowskim 
czerpać korzyści z 
międzynarodowych 
doświadczeń i wspiera 
ich rozwój na arenie 
europejskiej.

Braniewo, jako członek Sto-
warzyszenia Gmin RP Eu-
roregion Bałtyk, aktywnie 

uczestniczy w wymianie do-
świadczeń z samorządami z 
Polski i zagranicy, podejmując 
działania na rzecz wspólnych 
inicjatyw. Spotkania organi-
zowane w ramach Stowarzy-
szenia umożliwiają miastu 
korzystanie z zewnętrznych 
funduszy oraz angażowanie się 
w projekty o znaczeniu mię-
dzynarodowym.

WSPÓLNA STRATEGIA 
NA PRZYSZŁOŚĆ

Pod koniec listopada 2024 r. 
odbyło się kolejne spotkanie 
Zarządu Stowarzyszenia Gmin 
RP Euroregion Bałtyk, podczas 
którego omówiono kluczowe 
zagadnienia związane z roz-
wojem współpracy. Braniewo, 
reprezentowane przez swojego 
delegata – burmistrza Toma-
sza Sielickiego, uczestniczyło 

w dyskusjach na temat nie-
formalnej sieci Euroregionu 
oraz przyszłości Europejskie-
go Ugrupowania Współpracy 
Terytorialnej (EUWT).

— Na agendzie znalazły się 
również kwestie organizacyj-
ne i finansowe, a także tematy 
związane z polityką spójności 
i możliwościami pozyskiwa-
nia nowych funduszy z Unii 
Europejskiej — mówi Sielic-

ki. — Planowanie przyszłych 
działań Stowarzyszenia, w 
tym strategii projektowych na 
nadchodzące lata, stanowiło 
istotny punkt obrad.

WALNE ZEBRANIE Z NOWYMI 
WYZWANIAMI

Po posiedzeniu Zarządu od-
było się LI Walne Zebranie 
Członków Stowarzyszenia. W 
jego trakcie omówiono formal-
ności związane ze zmianami w 
składzie gmin członkowskich 
w 2024 roku, podsumowano 
działalność Stowarzyszenia w 
mijającym roku oraz przeana-
lizowano źródła finansowania 
nowych projektów. Przyjęto 
również wspólne stanowisko 
w sprawie Polityki Spójności, 
które wyznacza kierunki dzia-
łań w najbliższym czasie.

Miasto Braniewo wyraża 
wdzięczność za owocne spo-
tkania i serdeczną atmosferę.

— Dziękuję za miłe i niezwy-
kle merytoryczne spotkanie. 
Pozdrawiam wszystkich przyja-
ciół ze Stowarzyszenia — pod-
sumował burmistrz Braniewa.

Wojciech Andrearczyk

nowinypolnocne.pl

WESOŁYCH ŚWIĄT
Z okazj i  Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy, aby Wigi l i jny Wieczór 
przyniósł  Państwu spokój

i  wytchnienie,  a świąteczny czas 
trwał jak najdłużej  i  obfitował we 

wspaniałe świąteczne chwile.  Niech 
Święta Bożego Narodzenia upłyną

w radosnej atmosferze,  a Nowy Rok 
obdaruje Państwa zdrowiem, 
pomyślnością i  szczęściem. 

Dariusz Frąckiewicz
Przewodniczący

Rady Miejskiej w Braniewie
Burmistrz

Miasta Braniewa

Tomasz Sielicki

Opieka nad braniewskimi 
zabytkami to jeden z 
priorytetów, a jednym z 
najważniejszych partnerów 
w tych działaniach jest 
wojewódzki konserwator 
zabytków, Mirosław 
Jonakowski.

Doświadczenie i wsparcie 
konserwatora zabytków 
okazują się nieocenione, 

szczególnie w tak ambitnych 
projektach, jak odbudowa bra-
niewskiego ratusza.

Ostatnie spotkanie robocze, 
które odbyło się w siedzi-
bie Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków w Olszty-
nie, stanowiło okazję do omó-
wienia kluczowych kwestii 
związanych z tym projektem. 
Prace nad odbudową ratusza w 
Braniewie to ważny krok w za-
chowaniu lokalnej historii i ar-
chitektonicznego dziedzictwa.

— W trakcie rozmowy omó-
wiliśmy m.in. różnorodne 
możliwości finansowania prac 
przy odbudowie ratusza oraz 

poszukiwanie funduszy na 
remont zabytkowych barier 
przy ulicy Fromborskiej — 
mówi Tomasz Sielicki, bur-
mistrz Braniewa.

— Współpraca z instytucjami 
odpowiedzialnymi za ochronę 
zabytków daje gwarancję, że te 
ambitne plany zostaną zreali-
zowane z poszanowaniem tra-
dycji i historii regionu — mówi 
burmistrz Braniewa. wan

Wojewódzki konserwator 
zabytków, Mirosław Jonakowski 

i burmistrz Braniewa 
Tomasz Sielicki
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Przedstawiciel Braniewa – burmistrz Tomasz Sielicki – czynnie działa 
w ramach spotkań przedstawicieli Euroregionu Bałtyk
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To było wyjątkowe 
wydarzenie, w którym 
uczestniczyli licznie 
mieszkańcy gminy Wilczęta  
i liczni goście.
Pełną galerię zdjęć z Jarmarku 
Bożonarodzeniowego w 
Wilczętach możecie zobaczyć 
na facebookowym profilu 
Urzędu Gminy Wilczęta.

nowinypolnocne.pl

Pierwszy Jarmark Bożonarodzeniowy w Wilczętach – już za nami!
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W styczniu 2025 r. 
zapraszamy do Teatru im. 
A. Sewruka w Elblągu na 
wyjątkowe przedstawienie 
„Niesamowite przygody 
dziesięciu skarpetek (czterech 
prawych i sześciu lewych)”.

To będzie prawdziwa detek-
tywistyczna zagadka, pełna 
humoru i  niespodzianek. 

Nie ominą Was urocze przy-
gody, zabawne dialogi, masa 
kolorów, świateł i wesołej mu-
zyki. A wszystko to już wkrót-

ce w elbląskim teatrze, gdzie 
zobaczycie „Niesamowite 
przygody dziesięciu skarpetek 
(czterech prawych i  sześciu 
lewych)”! Bohaterowie, któ-
rzy bawili Was w książce ożyją 
i wskoczą na scenę, by wspól-
nie się bawić!

Aktorzy elbląskiego Teatru 
im. Aleksandra Sewruka za-
praszają dzieci, rodziców, bab-
cie, dziadków, wujków i ciocie 

na niezapomniane spotkanie 
ze skarpetkami! To doskonała 
okazja, by spędzić beztrosko 
wspólny czas, a  przy okazji 
przekonać się, że nie trzeba 
być takim samym jak wszyscy, 
żeby być wyjątkowym. Skarpet-
ki udowadniają, że nawet naj-
bardziej zwyczajny przedmiot 
może mieć niezwykłą historię, 
może stać się bohaterem nie-
zwykłej opowieści. To właśnie 

takie opowiadania łączą poko-
lenia, przypominając nam, że 
niezależnie od wieku, w każdym 
z nas drzemie dziecko pragnące 
odkrywać i marzyć.

Więcej informacji i sprzedaż 
biletów na stronie internetowej 
Teatru im. A. Sewruka w Elblą-
gu: www.teatr.elblag.pl

Jolanta Nidzgorska, sekretarz 
literacka Teatru im. A. Sewruka 
w Elblągu

Gdzie się podziały wszystkie skarpetki?! 
Wyjątkowy spektakl dla dzieci

BEZ WZGLĘDU

BEZ WZGLĘDU

NA MIEJSCE

NA MIEJSCE

W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJESZ

W KTÓRYM SIĘ ZNAJDUJESZ

 

 

BĄDŹ ZAWSZE W

BĄDŹ ZAWSZE W

 

 

CENTRUM INFORMACJI

CENTRUM INFORMACJI

 

 

LOKALNYCH

LOKALNYCH

www.portalbraniewo.pl

Elbląscy aktorzy świetnie wiedzą, 
jak rozbawić najmłodszą publiczność
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Reszelski Jarmark Świąteczny – magiczny czas pełen radości!

Wyjątkowy jubileusz 
w gminie Reszel

Trener Jałoszewski 
z powrotem w Orlętach!

nowinypolnocne.pl

W minioną sobotę w Reszlu 
odbył się wyjątkowy Jarmark 
Świąteczny, który na dobre 
wprowadził nasze miasto 
w magiczny klimat Świąt 
Bożego Narodzenia. Rynek 
wypełnił się uśmiechami, 
ciepłem i zapachem 
świątecznych specjałów, 
a licznie przybyli mieszkańcy 
i goście mogli poczuć 
prawdziwą atmosferę 
nadchodzących Świąt.

Na uczestników czekało 
mnóstwo atrakcji: pięknie 
przystrojone stoiska ofe-

rujące rękodzieło, świąteczne 
ozdoby, regionalne przysmaki 
i  wyjątkowe prezenty. Ciepłe 
napoje i domowe wypieki do-
dawały energii do wspólnego 
świętowania, a dźwięki kolęd 
i pastorałek tworzyły niezapo-
mniany klimat.

Uroczystość rozpoczęła 
się od serdecznych życzeń 
świątecznych, które wszyst-
kim zgromadzonym złożył 
Burmistrz Reszla Andrzej 
Lewandowski. W  swoim 
przemówieniu podkreślił 
wagę wspólnego świętowania 
i życzył mieszkańcom rado-
ści, spokoju oraz zdrowych, 
rodzinnych Świąt.

Na scenie nie zabrakło wzru-
szających i pełnych energii wy-
stępów artystycznych:

-Klub Seniora działający przy 
MOPS Reszel zaprezentował 
piękne kolędy,

-Zespół Kwiaty Jesieni za-
chwycił publiczność swoim re-
pertuarem,

-Julia i  Wojciech Deli-
ga wprowadzili wszystkich 
w  świąteczny nastrój swo-
im występem.

Niezapomnianą atrakcją dla 
najmłodszych była oczywiście 
wizyta Świętego Mikołaja, któ-
ry z workiem pełnym słodkości 

obdarowywał dzieci i chętnie 
pozował do zdjęć.

Kulminacyjnym momentem 
wieczoru było uroczyste odpa-

lenie pięknej, świątecznej cho-
inki przed ratuszem.  W blasku 
światełek i w towarzystwie ko-
lęd rynek w Reszlu rozbłysnął 

świąteczną magią, którą wszy-
scy mogli poczuć w sercach.

Dziękujemy wszystkim, któ-
rzy wzięli udział w  tym wy-

jątkowym wydarzeniu. Wasza 
obecność i radość sprawiły, że 
ten dzień był naprawdę nie-
zwykły!

W Reszlu miało miejsce nie-
zwykłe wydarzenie – Pani Wero-
nika Mieszkowska, mieszkanka 
naszego miasta, świętowała ju-
bileusz 100. rocznicy urodzin. 
To wyjątkowy moment, który 
zgromadził rodzinę, przyjaciół 
oraz przedstawicieli lokalnych 
instytucji, by wspólnie uczcić 
ten doniosły dzień. Życzenia 
z okazji tego pięknego jubile-
uszu złożył osobiście Pan An-
drzej Lewandowski, Burmistrz 
Reszla, który przekazał także 
gratulacje i najlepsze życzenia 
w imieniu Pana Donalda Tuska, 
Prezesa Rady Ministrów (Pre-
miera).

Uroczystość zgromadziła 
licznych gości, w tym człon-
ków rodziny Jubilatki, a także 
reprezentantów instytucji za-
angażowanych w organizację 
wydarzenia, takich jak: Urząd 
Gminy w Reszlu, Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Re-
szlu oraz Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych w Kętrzynie. Pod-
czas spotkania wszyscy uczest-
nicy mieli okazję wspólnie ce-
lebrować jubileusz, dzielić się 
wspomnieniami i podziwiać 
niegasnącą energię oraz ciepło, 
jakie emanuje od Pani Weroniki.

Wyrazy uznania i szczególne 
podziękowania kierujemy do 

Pani Teresy Uglarenko oraz 
Rodziny Jubilatki, którzy nie 
tylko zaprosili wszystkich na tę 
uroczystość, ale także zadbali 
o jej perfekcyjną organizację. 
To właśnie ich troskliwa opie-
ka pełna szacunku i zaangażo-
wania pozwala Pani Weronice 
cieszyć się pełnią życia w oto-
czeniu kochających bliskich.

Pani Weroniko, dziękujemy 
za wszystkie lata obecności w 
naszej społeczności, za inspi-
rację i piękny przykład, jak żyć 
z radością i wdzięcznością. Ży-
czymy zdrowia, spokoju i kolej-
nych, równie szczęśliwych lat!

Piłkarskie Mikołajki były 
okazją do ogłoszenia 
zmiany, która dokonała się w 
Orlętach. Zgodnie z tym co 
już zapowiadano, po rundzie 
jesiennej obowiązki trenera 
pierwszej drużyny przestał 
pełnić Jarosław Bochno. Od 
stycznia zespół przejmie 
doskonale znany w Reszku 
Wojciech Jałoszewski! 

Jałoszewski w Reszlu za-
czynał „trenerkę” w sezonie 
2007/08, kiedy jako grający 
trener zajął z drużyną 9. miej-
sce w okręgówce. W połowie 
następnego sezonu odszedł 
do czwartoligowej Granicy 
Kętrzyn. Do Reszla wrócił w 
sezonie 2013/14 i trenował 
„Orły” przez dwie kampanie, 
by odejść do Tęczy Biskupiec. 
W trzecim podejściu do ma-
cierzystego klubu zadaniem 
trenera Jałoszewskiego będzie 
utrzymanie w okręgówce – po 

rundzie jesiennej z dorobkiem 
12. punktów Orlęta zajmują 
przedostanie miejsce w tabe-
li, jednak mają duże szanse na 
poprawienie swojej sytuacji i 
utrzymanie na obecnym po-
ziomie rozgrywkowym.

– Wierzymy, że doświadcze-
nie i umiejętności trenera po-
zwolą nam pozytywnie zakoń-
czyć sezon i przygotować się 
do kolejnej ligowej kampanii – 
zapowiadają klubowi działacze 
w mediach społecznościowych.


